
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n. 141  COPIA 
 
Cat.  6  Cl.  5  Fasc. 1    
 
Prot. n. 0002924  del  10/02/2015 /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO : BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SEPOLTURE PRIV ATE 
NEI CIMITERI DEL COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME:  AUTORIZZAZIONE 
A SOLARIS S.R.L. 
 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno 28  (VENTOTTO) del mese di AGOSTO, alle ore 

17,00 nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente  

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

 



OGGETTO: Bando pubblico per la concessione di sepolture private nei Cimiteri del Comune 
di Castel San Pietro Terme: autorizzazione a Solaris S.r.l. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- Solaris s.r.l., Società in house attualmente dei Comuni di Castel S. Pietro T. e Ozzano 
Emilia, dall’1.1.2008 è gestore dei servizi cimiteriali nel Comune di Castel San Pietro 
Terme; 

- La Giunta Comunale di Castel San Pietro Terme in data 19/05/2014 ha espresso parere 
favorevole all’emissione di Bando per la concessione di n° 4 Gruppi Famigliari presso il 
Cimitero Comunale di Varignana e di n° 4 Gruppi Famigliari Batteria 23 presso il Cimitero 
Comunale di Castel San Pietro Terme; 

 
Vista la nota Prot. n. 17547 in data 27/08/2014 a firma del Presidente di Solaris S.r.l., Sig. Giuliano 
Giordani, che viene allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
Ritenuto di esprimere parere favorevole ai contenuti generali del bando che verrà predisposto da 
Solaris S.r.l., come indicato nella nota sopra citata;  
 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli del Segretario 
Generale e del Responsabile Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e ss.mm. ed ii., come da allegato; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 
 
  

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa:  
 
1) di esprimere parere favorevole ai contenuti generali del Bando che verrà predisposto da Solaris 
S.r.l., come indicato nella nota Prot. n. 17547 in data 27/08/2014 che viene allegata alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale, (Allegato A);  
 
 2) di dare atto che i proventi derivanti dalla concessione delle sepolture private di cui al Bando 
citato sarà utilizzato da Solaris S.r.l. per interventi di manutenzione straordinaria da autorizzare con 
successivo provvedimento. 
 

 
Indi,  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA  
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
PROVINCIA  DI BOLOGNA 

Area Direzione Generale 
Servizio Affari Generali  

U.O. Segreteria 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SEPOL TURE PRIVATE 
NEI CIMITERI DEL COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME:  AUTORIZZAZIONE 
A SOLARIS S.R.L. 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
(   )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Lì,   __28/08/2014____ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
   (dott.ssa Cinzia Giacometti) 
 
_________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 
Lì,   ___28/08/2014___ 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
(dott.ssa Claudia Paparozzi 
 
______________________ 



 





 

COPIA  

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to Fausto Tinti                                                                            F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  10/02/2015 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  10/02/2015 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli  

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 


